Hæ etiæ excellentes virtutes, & verè Eoo & Hespero formosiores sunt,
& pulchritudine ac fulgore suo omnium oculos perstringunt: tamen longe
præstantioribus & proprijs ecclesiæ Dei, quarum prorsus ignari & ex-
pertes sunt ethnici, nostra princeps ornata fuit, vera agnitione & cultu veri
Dei & redemptoris nostri Iesu Christi: vera FIDE in Deo sibi propter fi-
lium mediatorem propicio, firmiter & tranquillo animo, in omnibus æ-
rumnis & rebus aduersis adquiescens: vera inuocatione DEI in nitente Chri-
sto mediatore, nec dubitans se & preces suas Deo placere & exaudiiri:
vera & ardentí dilectione Dei; constanti patientia sine fremitu & indigna-
tione in perpetuis ferè morbis & alijs ærumnis Deo obediens; & in ipsa
morte, firma fide & SPES vitæ æternæ dolores leniens, & placide ex hac vita
ad æternam Dei & ecclesiæ cœlestis consuetudinem discedens. Hos vir-
tutum ecclesiæ Dei propriarum radios, ipse S. I. iustitiae filius Dei in corde
principis Dorotheæ habitans, accedit & sparsit. Cæteras etiam virtu-
tes suo sexui & vitæ generi conuenientes, prælucente vera agnitione

K 2. Christi

Christi & fide, quæ omnium virtutum Deo placentium mater est: sincem & simplici studio obediendi Deo & illustrandi gloriam Dei, religiose semper Domina nostra coluit. Cumq; non studio solum & diligentia, sed naturali etiam inclinatione, seu potius spiritu Dei gubernante, ad gravitatem & modestiam, ab omni fastu, curiositate & lasciuia alienam ducetur, & spiritu verè miti ac leni & castissimo prædicta esset: nullæ in ea significations vitæ liberioris vñquam animaduersæ sunt, non gestu indecentiore, non voce, non oculis, non iocis aut fabellis lepidioribus, quam quæ honestissimam & sanctissimam virginem & matronam decenter, vñquam vñ est: ac ad eandem virtutem nobiles virgines suas adsuefecit, distribuit ipsa certa lectionum & precationum tempora, monuit nullum esse ornamentum huic sexui maius, nec ad conciliandum amorem efficacius, quam pudicitiam & veræ virtutis studium, vt in hanc sententiam venustissime à sapientibus dictum est: Non formam, sed mores esse, qui ornent foeminam. In coniugio hanc sibi curam præcipue complectendam esse ducebatur, vt marito, sua virtute, lenitate & suavitate, veri & sinceri erga eum amoris flamma in suo pectore ardentes modestè declararet, nec fax dissidiorum inter affines erat, sed concordiam mariti & principum fratum summo studio fouebat. Fuit in ea & verè materna benevolentia erga domesticos & omnes subditos, quos non fastidiosè contemnebat vt inferiores, sed tanquam pares societate ecclesiæ & virtute, complectebatur, erga pauperes benefici erat, rem familiarem prudenter & frugaliter administrabat. Veritatem, candorem, simplicitatem in omni sermone, gestu, vita, & moribus amabat, à simulatione, maledicentia, obtrectatione & similibus vitijs, quæ Euripidis versus huic sexui tribuit, alienissima semper fuit, deniq; vere congruerunt ipsius mores ad regulam Pauli: Saluabitur mulier, si manserit in fide, dilectione, castitate & temperantia.

Vitæ igitur piæ & sancte perpetuo actæ, exitus similis respondit. Toto hoc tempore, quo decubuit, mores erant placidissimi, quales in reliqua vita esse solebant, nulla indignatio, nulli fremitus animaduerti poterant, sed quia mens Domino Deo, qui iustissimo sapientiæ & iustitiæ suæ ordine naturam nostram peccato viciatam morti subiecit, placide obedire decreuerat: & firma fide Christum pro nobis mortuum, & resuscitatum, vt omnibus ad eum confugientibus vitam & gloriam donaret æternam, intuebatur: laeta consuetudinem cœlestis ecclesiæ expectabat, & horulam suam, qua ex miserijs vitæ huius liberata ad Christum seruatorem suum transferretur, citò venire ardenti gemitu optabat. Sermones adsidui erant de Deo, de bonitate & misericordia Dei, de Christo redemptore, de miserijs vitæ humanæ, de veris consolationibus, de vita æterna; quibus vota & preces ad Deum ardentes miscebat, sæpe has ipsas voces repetens: Inuocare omnipotens æterne & vnicæ Deus pater Domini nostri Iesu Christi, vnde cum filio tuo Domino nostro Iesu Christo & spiritu sancto conditor cœli & terræ & ecclesiæ tuæ, sapiens, bone, misericors, iuste & verax. Te solum esse verum Deum statuo, qui te illustribus testimonijis in tua ecclesia patefecisti, & verè credo hanc esse tuam voluntatem, quæ in verbo tuo tradita est. Firmissime statuo, omnes confugientes ad filium tuum Iesum Christum, pro meis & omnium hominum peccatis crucifixum, mortuum & resuscitatum, à te recipi, & æterna iustitia & vita donari, vt dixit filius tuus: Sic Deus dilexit mundum, vt filium suum vñgenitum daret, vt omnis

omnis qui credit in eum non pereat, sed vitam habeat sempiternam. Et, De manu mortis liberabo eos, de morte redimam eos, Ego mors tua o mors, ero exitium tuum o inferne. Ego sum resurrectio & vita, Qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, viuet. His concionibus filij tui veracis & omnipotentis, nihil dubitans assentior, ac te supplex oro, ut mei miserearis, & remittas mihi omnia peccata mea propter filium tuum Iesum Christum, quem pro nobis voluisti fieri victimam, mediatorem & deprecatorem: sanctifica me spiritu sancto tuo: accende pectus meum, ut firmiter promissioni filij tui, quam a suo sanguine & resurrectione obsignauit, assentiar: libera me ex hoc agone, exalta me de portis mortis, ut te in omni eternitate videam & celebrem. Oro etiam, ut carissimum dominum & maritum meum, carissimam sororem, sororis maritum & filiam, fratres & principes ad fines regas & serues, & facias eos vas a misericordiae, per quae Deo grata fiant, & in his regionibus luce in verae doctrinæ & politias honestas clementer tuearis.

Inter haec vota & has confessiones, à corpore anima sancta, & Deo cara placidissime discessit, de labore ad requiem, de agone ad brauium, de morte ad vitam, de fide ad notitiam, de peregrinatione ad patriam, de mundo ad patrem emigrans, cum paulo ante Psalmum, Benedic anima mea Domino, præfante initia singulorum versuum sorore, integrum absoluisset. Quare beatam frui nunc conspectu, sermonibus & sapientia Dei & seruatoris sui Iesu Christi, & totius ecclesiæ coelestis consuetudine, non dubitemus: versariq; in cœtu coelestium reginarum, Euæ, Esther, Abigaëlis, Mariæ matris Christi, Helenæ matris Constantini magni, Placillæ coniugis Theodosij, & sanctorum virginum, idem Dorotheæ nomen habentium, Romanæ, Aquileiensis & Alexandrinae, martyrij coronam constanti veræ pietatis confessione olim adeptarum. denique patrem etiam suum regem Fridericum, fratrem Christianum, quo nullus his temporibus rex sanctior vixit: sororem Dorotheam natu maximam, Alberti Borussiæ Ducis laudatissimi coniugem, & matrem Sophiam quæ ante paucos annos ipsam præcessit, læta iterum complectitur. Cum enim animæ nostræ eternum maneant, & imago Dei perpetuo in nobis fulsura sit: nec minima pars imaginis Dei & animæ nostræ immortalis, sint Storgæ, quibus parentum, liberorum, coniugum & cognatorum animos inter se Deus deuinxit & copulauit: non dubium est, amorem parentum & liberorum, & coniugum inter se mutuum, in omni eternitate mansurum esse. Ut igitur filium viduæ moestæ in oppido Nain Christus resuscitatum, matri reddidit: ita omnes beatos in Domino mortuos, singulos suæ matri, sororibus, fratribus & alijs amicis, quibus in hac vita noti fuerunt, restituet, sicut de mortuo filio Dauid inquit, Ipse ad me non reuertetur, sed ego ad ipsum veniam. Et patriarcha Iacob se cum patribus suis congregatum iri post mortem adfirmat. Et Job in summis ærumnis hac se consolatione potissimum sustentat: Scio quod redemptor meus viuit, &c. Quem visurus sum ego ipse, & conspecturi sunt oculi mei. Mosen & Eliam cum Christo transfigurato in monte colloquentes agnoscit Petrus. Christum, & plurimos patres & alios sanctos vna refuscitatos cernunt Maria Magdalena, & Apostoli, & alij oculis mortalibus, multò magis anima & corpore spirituali & clarificato, beati in cœlis Christum, & se mutuo cognoscant, ut Adamus Euam nunquam antea visam, ex sua carne & ossibus factam perspexit. nam haec illustris cognitio Dei & operum Dei omnium, qualis

um, qualis in Adamo primum condito fuit, in vita æterna restituetur. Cumq; vt stella stellæ antecellit claritate, sic gloriæ beatorum gradus in coelis futuri sint, certè agnoscere eos & discerni necesse erit. Nulla enim sine agnitione & celebratione gloria esse potest. Lazarus mortuus statim Abrahami conspectu & complexu fruitur, & vterq; videt impium epulonem in pœnis. Vicissim impij Iudicem Christum & sanctos in hac vita spretos & oppressos videbunt cum timore horribili, admirantes, & præ angustia animæ gementes, vt liber sapientiæ testatur: Quare multò magis pī se mutuò agnoscere, & suo sinu ac complexu suos recipient multò suauius & dulcior, quam Joseph, post 22. annorum interuallum, carissimum fr̄trem vterinum Beniamin, & senem patrem Iacobum, & cæteros fratres, præ gaudio lachrymans complectitur. In hoc dulcissimo beatorum cœtu & complexu, cum illustrissimam Principem Dorothcam, nunc lætam viuere, & gaudere se ex huius ærumnosæ & perpetuis morbis obnoxiae vite ergastulo liberatam esse, & ardenteribus votis, sui mariti, superstitis fororis, fratribus & harum regionum salutem Deo commendare sciamus: ipsi quidē placidam & beatam migrationem gratulamur. Et quanquam nostra causa ineritō dolemus, Dominam tantis ornatam Dei donis tam cito à nobis abductam esse: tamen Deo gratias agamus, quod tantum decus & exemplar virtutum, & Ecclesiæ ac calamitosorum patronam, his regionibus dedit. Ideoq; memoriam laudatissimæ Dominae perpetuò conseruemus, & propter gratitudinem, & vt ex eius vita, fidei & virtutū exempla sumamus. Oremus etiam ardenteribus votis filium Dei, vt lucem veræ religionis, & virtutis doctrinæ studia, in his gentibus seruet, & illustrissimos principes nostros, eorumq; coniuges, & liberos generosissimos, regat, vt eorum gubernatio sit ecclesiæ & reipublicæ haruin regionum salutaris. D i x i.